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Groen= Hoger dan in 2021  
Rood= Lager dan in 2021 
 

 Tellingen Prognoses 

 2017 2018 2019 2020 2021 2025 2030 2035 2040 

Drenthe  41.288 40.776 40.019 39.289 38.956 36.931 
(95%) 

37.117 
(95%) 

38.843 
(100%) 

39.387 
(101%) 

 

 Tellingen  Prognoses  

 2017 2018 2019 2020 2021 2025 2030 2035 2040 

Aa en Hunze 1.730 1.735 1.723 1.649 1.591 1.524 
(96%) 

1.555 
(98%) 

1.581 
(99%) 

1.592 
100% 

 

Openbaar Primair Onderwijs Aa en 
Hunze 

1.602 1.609 1.577 1.514 1.462 1.406 
(96%) 

1.439 
(98%) 

1.459 
(100%) 

1.469 
(100%) 

Openbare Basisschool J. Emmens 96 
 

108 103 98 97 84 
(87%) 

73 
(75%) 

81 
(84%) 

84 
(87%) 

Openbare Basisschool De Dobbe 88 
 

97 101 104 112 141 
(126%) 

153 
(137%) 

157 
(140%) 

161 
(144%) 

Basisschool De Flint 30 
 

32 31 34 36 28 
(78%) 

30 
(83%) 

32 
(89%) 

28 
(78%) 

Basisschool Gieten 246 
 

233 246 247 229 227 
(99%) 

233 
(102%) 

236 
(103%) 

234 
(102%) 

Basisschool De Drift 71 
 

75 80 82 70 86 
(123%) 

92 
(131%) 

94 
(134%) 

89 
(127%) 

Bonnerschool 129 
 

121 119 102 105 106 
(101%) 

106 
(100%) 

104 
(99%) 

103 
(98%) 
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Basisschool Jan Thies 284 
 

297 289 286 273 246 
(90%) 

254 
(93%) 

263 
(96%) 

270 
(99%) 

Basisschool Anloo 30 
 

34 32 34 33 25 
(76%) 

25 
(76%) 

21 
(64%) 

24 
(73%) 

Samenwerkingsschool Oostermoer 99 
 

102 91 89 77 76 
(99%) 

76 
(99%) 

80 
(104%) 

77 
(100%) 

Basisschool de Eshoek 327 315 302 264 256 209 
(82%) 

 

224 
(88%) 

229 
(89%) 

238 
(93%) 

Basisschool Prins Willem Alexander 95 
 

85 85 84 79 92 
(116%) 

103 
(130%) 

97 
(123%) 

94 
(119%) 

Basisschool de Kameleon 107 110 98 90 95 84 
(88%) 

71 
(75%) 

65 
(68%) 

67 
(71%) 

 

Stichting Christelijke Kindcentra 
Drenthe 

128 126 146 135 129 118 
(91%) 

116 
(90%) 

122 
(95%) 

123 
(95%) 

Dalton Kindcentrum ‘t Kompas 
 

92 83 95 94 90 92 
(102%) 

88 
(98%) 

93 
(103%) 

94 
(104%) 

Kindcentrum De Marke 
 

36 43 51 41 39 27 
(69%) 

28 
(72%) 

29 
(74%) 

29 
(74%) 

Bron: Duo, 2022 
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 Tellingen Prognoses 

 2017 2018 2019 2020 2021 2025 2030 2035 2040 

Assen 6.525 6.431 6.220 6.027 5.870 5.451 
(93%) 

5.520 
(94%) 

5.740 
(98%) 

5.732 
(98%) 

 

 

Stichting Christelijke Kindcentra 
Drenthe 

2.271 2.288 2.274 2.168 2.172 2.005 
(92%) 

1.998 
(92%) 

2.063 
(95%) 

2.060 
(95%) 

Kindcentrum Het Octaaf 137 
 

123 140 113 113 95 
(84%) 

103 
(91%) 

111 
(98%) 

112 
(99%) 

Kindcentrum De Regenboog 153 
 

175 178 168 172 195 
(113%) 

194 
(113%) 

201 
(117%) 

198 
(115%) 

Kindcentrum De Lichtbaak 180 
 

193 180 167 160 158 
(99%) 

184 
(115%) 

190 
(119%) 

191 
(119%) 

Christelijk Kindcentrum Het Kompas 261 
 

258 255 238 229 209 
(91%) 

221 
(97%) 

236 
(103%) 

233 
(102%) 

Kindcentrum De Scharmhof 369 
 

363 341 332 307 264 
(86%) 

269 
(88%) 

284 
(93%) 

287 
(93%) 

Kindcentrum De Borg 367 374 363 379 396 395 
(100%) 

384 
(97%) 

386 
(97%) 

393 
(99%) 

Kindcentrum Het Krijt 274 
 

261 242 221 206 137 
(67%) 

127 
(62%) 

129 
(63%) 

126 
(61%) 

Kindcentrum De Kloostertuin 461 
 

462 479 459 482 429 
(89%) 

399 
(83%) 

402 
(83%) 

392 
(81%) 

Kindcentrum De Boei (voor speciaal 
basisonderwijs) 

69 79 96 91 107 123 
(115%) 

117 
(109%) 

124 
(116%) 

127 
(119%) 

Stichting Plateau openbaar 
onderwijs Assen 

3.318 3.240 3.061 2.953 2.820 2.619 
(93%) 

2.685 
(95%) 

2.806  
(100%) 

2.803 
(99%) 
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Baggelhuizenschool 146 
 

141 134 129 124 137 
(110%) 

145 
(117%) 

152 
(123%) 

154 
(124%) 

Openbare Basisschool De Driemaster 118 
 

113 111 98 90 95 
(106%) 

108 
(120%) 

113 
(126%) 

114 
(127%) 

Emmaschool 341 
 

336 341 362 331 326 
(98%) 

357 
(108%) 

395 
(119%) 

388 
(117%) 

Basisschool Valkenhorst 192 
 

200 191 179 168 143 
(85%) 

145 
(86%) 

152 
(90%) 

149 
(89%) 

o.b.s.Theo Thijssen 261 
 

266 255 260 264 249 
(94%) 

267 
(101%) 

283 
(107%) 

281 
(106%) 

Basisschool de Vuurvogel 281 
 

329 255 252 279 316 
(113%) 

332 
(119%) 

352 
(126%) 

353 
(127%) 

De Veldkei 187 
 

191 194 205 221 261 
(118%) 

268 
(121%) 

281 
(127%) 

285 
(129%) 

Basisschool De Marskramer 356 314 275 240 219 187 
(85%) 

186 
(85%) 

188 
(86%) 

191 
(87%) 

Openbare Basisschool Heksenketel 294 
 

278 282 271 271 262 
(97%) 

260 
(96%) 

263 
(97%) 

267 
(99%) 

Het Sterrenschip 372 
 

365 364 352 325 258 
(79%) 

234 
(72%) 

234 
(72%) 

227 
(70%) 

Openbare Basisschool Kloosterveen 564 
 

496 435 384 327 208 
(64%) 

191 
(58%) 

190 
(58%) 

185 
(57%) 

School voor Speciaal Basisonderwijs 
De Meander 

206 
 

211 224 221 201 177 
(88%) 

193 
(96%) 

203 
(101%) 

209 
(104%) 

Stichting Primenius 
 

98 86 78 94 100 136 
(136%) 

135 
(135%) 

139 
(139%) 

138 
(138%) 

Rooms Katholieke Basisschool 
Vredeveld 

50 38 32 34 35 36 
(103%) 

39 
(111%) 

41 
(117%) 

41 
(117%) 

Maria in Campisschool 
 

48 48 46 60 65 100 
(154%) 

97 
(149%) 

98 
(151%) 

97 
(149%) 
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Stichting Vrijescholen Athena 
 

182 189 183 192 189 180 
(95%) 

183 
(97%) 

193 
(102%) 

192 
(102%) 

Vrije School Assen 182 189 183 192 189 180 
(95%) 

183 
(97%) 

193 
(102%) 

192 
(102%) 

Vereniging voor G.P.O. in Noord 
Nederland NoorderBasis 

656 628 624 620 589 511 
(87%) 

519 
(88%) 

540 
(92%) 

539 
(92%) 

Gereformeerd Basisschool De Cirkel 207 191 183 189 186 164 
(88%) 

 

179 
(96%) 

192 
(103%) 

191 
(103%) 

GBS De Parel 219 218 215 204 200 159 
(80%) 

150  
(75%) 

 

151 
(76%) 

147 
(74%) 

Gereformeerde Basisschool De 
Driesprong 

230 219 226 227 203 189 
(93%) 

190 
(94%) 

197 
(97%) 

201 
(99%) 

Bron: Duo, 2022 
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 Tellingen Prognoses 

 2017 2018 2019 2020 2021 2025 2030 2035 2040 

Borger-Odoorn 1.794 1.757 1.699 1.722 1.696 1.595 
(94%) 

1.697 
(100%) 

1.852 
(109%) 

1.868 
(110%) 

 

Stichting Christelijke Kindcentra 
Drenthe 

610 608 592 608 613 611 
(100%) 

642 
(105%) 

696 
(114%) 

692 
(113%) 

Kindcentrum De Wegwijzer 60 
 

63 64 75 77 106 
(138%) 

114 
(148%) 

115 
(149%) 

116 
(151%) 

Christelijk Kindcentrum De Borgh 143 
 

151 152 162 170 197 
(116%) 

213 
(125%) 

246 
(145%) 

245 
(144%) 

Kindcentrum De Klister 241 228 208 198 204 
 

179 
(88%) 

187 
(92%) 

194 
(95%) 

190 
(93%) 

CKC School 59 49 
 

45 45 47 40 31 
(78%) 

31 
(78%) 

34 
(85%) 

33 
(83%) 

Christelijk Kindcentrum Rehoboth 117 
 

121 123 126 122 99 
(81%) 

96 
(79%) 

107 
(88%) 

109 
(89%) 

Stichting Openbaar Primair 
Onderwijs Borger-Odoorn 

1.085 
 

1.049 1.007 1.014 990 915 
(92%) 

986 
(100%) 

1.082 
(109%) 

1.106 
(112%) 

o.b.s. De Meander 255 
 

244 244 263 254 267 
(105%) 

299 
(118%) 

335 
(132%) 

343 
(135%) 

Daltonschool Ees 60 
 

59 51 41 45 26 
(58%) 

24 
(53%) 

26 
(58%) 

28 
(62%) 

Ekkelhof 48 
 

44 46 48 47 47 
(100%) 

40 
(85%) 

48 
(102%) 

40 
(85%) 

Nieuw Buinen 75 75 
 

72 65 66 63 46 
(73%) 

52 
(83%) 

50 
(79%) 

55 
(87%) 

Openbare Basisschool De Poolster 124 
 

122 139 144 149 143 
(96%) 

153 
(103%) 

162 
(109%) 

159 
(107%) 
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De Aanloop 92 92 73 73 64 47 
(73%) 

48 
(75%) 

53 
(83%) 

54 
(84%) 

Openbare Basisschool De Westhoek 98 
 

101 88 71 56 31 
(55%) 

31 
(55%) 

33 
(59%) 

33 
(59%) 

Basisschool De Linderakkers 75 
 

64 63 67 66 73 
(111%) 

69 
(105%) 

63 
(95%) 

61 
(92%) 

Basisschool De Weiert 181 
 

173 167 169 175 169 
(97%) 

192 
(110%) 

221 
(126%) 

240 
(137%) 

Openbare Basisschool De Zweng 77 
 

78 71 72 71 66 
(93%) 

78 
(110%) 

90 
(127%) 

93 
(131%) 

Stichting Primenius 
 

99 100 100 100 93 69 
(74%) 

70 
(75%) 

74 
(80%) 

70 
(75%) 

St Josephschool 
 

99 100 100 100 93 69 
(74%) 

70 
(75%) 

74 
(80%) 

70 
(75%) 

Bron: Duo, 2022 
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 Tellingen Prognoses 

 2017 2018 2019 2020 2021 2025 2030 2035 2040 

Coevorden 2.743 
 

2.670 2.625 2.593 2.586 2.512 
(97%) 

2.548 
(99%) 

2.635 
(102%) 

2.623 
(101%) 

 

FIERS 
 

733 
 

736 759 746 762 799 
(105%) 

793 
(104%) 

803 
(105%) 

798 
(105%) 

Christelijke Basisschool De Fontein 75 
 

73 78 76 67 58 
(87%) 

62 
(93%) 

70 
(104%) 

70 
(104%) 

Protestants Christelijk Basisschool 
De Wegwijzer 

66 63 60 57 49 38 
(78%) 

42 
(86%) 

44 
(90%) 

45 
(92%) 

Christelijke Basisschool de Schutse 46 
 

44 50 55 67 79 
(118%) 

89 
(133%) 

94 
(140%) 

98 
(146%) 

Christelijke Basisschool De 
Slagkrooie 

109 108 100 106 100 76 
(76%) 

69 
(69%) 

68 
(68%) 

63 
(63%) 

Willem Alexanderschool 76 68 66 63 61 53 
(87%) 

45 
(74%) 

40 
(66%) 

35 
(57%) 

Mijndert van der Thynenschool 67 
 

76 86 79 85 100 
(118%) 

102 
(120%) 

97 
(114%) 

100 
(118%) 

Paul Krugerschool 149 
 

161 172 167 183 240 
(131%) 

233 
(127%) 

234 
(128%) 

235 
(128%) 

Dr. Picardtschool 145 
 

143 147 143 150 153 
(102%) 

152 
(101%) 

156 
(104%) 

152 
(101%) 

Onderwijsstichting ARCADE 
 

1.609 1.554 1.508 1.504 1.500 1.448 
(97%) 

1.490 
(99%) 

1.563 
(104%) 

1.558 
(104%) 

De Smeltkroes 56 57 38 31 45 59 
(131%) 

85 
(189%) 

93 
(207%) 

93 
(207%) 

Openbare Basisschool De Anwende 126 
 

122 121 120 118 105 
(89%) 

107 
(91%) 

118 
(100%) 

117 
(99%) 
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Basisschool De Akker 137 
 

126 107 113 115 128 
(111%) 

125 
(109%) 

138 
(120%) 

140 
(122%) 

Basisschool De Vlinderhof 60 
 

57 62 65 61 68 
(111%) 

72 
(118%) 

70 
(115%) 

67 
(110%) 

Burgemeester van Royenschool 73 
 

66 69 64 73 82 
(112%) 

74 
(101%) 

69 
(95%) 

67 
(92%) 

Burg Wessels Boerschool 311 
 

296 279 284 281 262 
(93%) 

280 
(100%) 

312 
(111%) 

320 
(114%) 

Openbare Basisschool De Zwarm 71 
 

61 59 58 49 46 
(94%) 

45 
(92%) 

46 
(94%) 

47 
(96%) 

Marke-School 33 
 

34 35 33 30 23 
(77%) 

23 
(77%) 

18 
(60%) 

15 
(50%) 

Openbare Basisschool de 
Wilhelminaschool 

51 
 

53 47 46 45 51 
(113%) 

51 
(113%) 

50 
(111%) 

52 
(116%) 

Stidal-School 31 
 

31 37 35 45 45 
(100%) 

44 
(98%) 

36 
(80%) 

40 
(89%) 

Openbare Basisschool Buitenvree 174 
 

175 200 216 219 227 
(104%) 

226 
(103%) 

238 
(109%) 

229 
(105%) 

Parkschool voor Openbare 
Basisschool 

345 
 

322 289 274 253 211 
(83%) 

208 
(82%) 

209 
(83%) 

212 
(84%) 

Obs De Woert 141 
 

154 165 165 166 140 
(84%) 

150 
(90%) 

165 
(99%) 

160 
(96%) 

Stichting Catent 
 

401 380 358 343 324 265 
(82%) 

264 
(81%) 

269 
(83%) 

266 
(82%) 

Sint Theresiaschool 45 
 

40 48 53 57 65 
(114%) 

67 
(118%) 

65 
(114%) 

67 
(118%) 

Sint Willibrordus 304 
 

285 255 242 223 163 
(73%) 

162 
(73%) 

169 
(76%) 

163 
(73%) 

Rooms Katholieke Basisschool Panta 
Rhei 

52 55 55 48 44 36 
(82%) 

35 
(80%) 

35 
(80%) 

36 
(82%) 

Bron: Duo, 2022 
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 Tellingen Prognoses 

 2017 2018 2019 2020 2021 2025 2030 2035 2040 

De Wolden 1.724 1.773 1.736 1.761 1.772 1.891 
(107%) 

1.992 
(112%) 

2.137 
(121%) 

2.325 
(131%) 

 

St. v. Chr. Primair Onderwijs in 
Zuidwest Drenthe 

363 376 370 387 410 464 
(113%) 

489 
(119%) 

530 
(129%) 

584 
(142%) 

Protestants Christelijke Basisschool 
De Arendsvleugel 

77 82 75 74 82 87 
(106%) 

90 
(110%) 

96 
(117%) 

104 
(127%) 

Prins Johan Frisoschool voor 
Christelijk Basisonderwijs 

64 60 52 56 58 60 
(103%) 

61 
(105%) 

65 
(112%) 

71 
(122%) 

K.C. cbs De Heidevlinder 222 
 

234 243 257 270 317 
(117%) 

338 
(125%) 

369 
(137%) 

409 
(151%) 

Stichting openbaar prim. ond. 
Wolderwijs 

1.250 1.282 1.259 1.265 1.246 1.267 
(102%) 

1.327 
(107%) 

1.432 
(115%) 

1.562 
(125%) 

Basisschool 't Echtenest 33 
 

31 34 28 29 44 
(152%) 

35 
(121%) 

42 
(145%) 

40 
(138%) 

o.b.s. De Klimtoren 35 
 

30 36 42 39 67 
(172%) 

86 
(221%) 

72 
(185%) 

75 
(192%) 

Basisschool 't Oelebrod 210 
 

218 207 219 215 247 
(115%) 

257 
(120%) 

293 
(136%) 

335 
(156%) 

Openbare Basisschool De Bosrand 35 
 

43 49 49 44 45 
(102%) 

45 
(102%) 

45 
(102%) 

46 
(105%) 

o.b.s.  Het Veldboeket 89 
 

90 88 78 72 40 
(56%) 

40 
(56%) 

39 
(54%) 

36 
(50%) 

IKC Het Groene Hart 321 320 
 

302 301 284 276 
(97%) 

290 
(102%) 

324 
(114%) 

362 
(127%) 
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OBS de Wezeboom 52 55 
 

53 53 47 43 
(91%) 

44 
(94%) 

47 
(100%) 

51 
(109%) 

Openbare Basisschool de Dissel-
Daltonschool 

174 173 
 

171 175 179 174 
(97%) 

186 
(104%) 

203 
(113%) 

218 
(122%) 

Basisschool De Rozebottel 85 86 92 
 

99 107 122 
(114%) 

125 
(117%) 

135 
(126%) 

145 
(136%) 

Basisschool De Horst 216 236 227 
 

221 230 209 
(91%) 

221 
(96%) 

231 
(100%) 

253 
(110%) 

Vereniging voor Prot.-Christ. 
Basisond. Alteveer/Kerkenveld 

111 115 107 109 116 160 
(138%) 

175 
(151%) 

175 
(151%) 

179 
(154%) 

Protestants Christelijke Basisschool 
De Wegwijzer 

111 115 107 109 116 160 
(138%) 

175 
(151%) 

175 
(151%) 

179 
(154%) 

Bron: Duo, 2022 

 

  



Leerlingaantallen (speciaal) basisonderwijs provincie Drenthe (2017-2040) 

 

 

12 
 

 Tellingen Prognoses 

 2017 2018 2019 2020 2021 2025 2030 2035 2040 

Emmen 8.851 8.636 8.511 8.290 8.256 7.701 
(93%) 

7.667 
(93%) 

7.907 
(96%) 

7.780 
(94%) 

 

Stichting Catent 234 
 

221 202 181 166 144 
(87%) 

126 
(76%) 

116 
(70%) 

116 
(70%) 

St Franciscusschool 129 
 

117 100 94 84 78 
(93%) 

64 
(76%) 

63 
(75%) 

63 
(75%) 

Sint Gerardus Majella School 105 
 

104 102 87 82 66 
(80%) 

62 
(76%) 

52 
(63%) 

54 
(66%) 

Stichting Openbaar Onderwijs 
Emmen 

4.489 4.360 4.351 4.241 4.190 3.823 
(91%) 

3.818 
(91%) 

3.943 
(94%) 

3.875 
(92%) 

Openbare Basisschool 't Eenspan 247 
 

235 222 206 229 226 
(99%) 

242 
(106%) 

249 
(109%) 

247 
(108%) 

Openbare Basisschool 2 Emmen Mr 
Vegter 

72 77 81 87 74 71 
(96%) 

71 
(96%) 

74 
(100%) 

74 
(100%) 

Openbare Basisschool De Esdoorn 82 
 

84 101 109 113 137 
(121%) 

134 
(119%) 

136 
(120%) 

132 
(117%) 

Openbare Basisschool Emmermeer 68 
 

71 72 75 69 69 
(100%) 

81 
(117%) 

82 
(119%) 

75 
(109%) 

Openbare Basisschool Angelslo 313 283 298 283 287 
 

270 
(94%) 

264 
(92%) 

271 
(94%) 

257 
(90%) 

De Kubus 405 
 

401 387 382 342 280 
(82%) 

279 
(82%) 

300 
(88%) 

305 
(89%) 

Openbare Basisschool op 't Veld 60 
 

66 67 73 70 71 
(101%) 

75 
(107%) 

77 
(110%) 

74 
(106%) 

Openbare Basisschool De Brink 237 
 

241 260 199 274 242 
(88%) 

220 
(80%) 

213 
(78%) 

218 
(80%) 
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Openbare Basisschool De Barg 77 
 

90 84 81 79 80 
(101%) 

77 
(97%) 

82 
(104%) 

82 
(104%) 

Openbare Basisschool De Meent 105 
 

105 99 86 86 68 
(79%) 

67 
(78%) 

69 
(80%) 

68 
(79%) 

De Bente Openbare Basisschool 118 
 

124 126 145 140 148 
(106%) 

148 
(106%) 

153 
(109%) 

152 
(109%) 

Openbare Basisschool De Runde 128 
 

114 114 97 82 64 
(78%) 

67 
(82%) 

68 
(83%) 

67 
(82%) 

Openbare Basisschool De Dreef 71 71 73 91 95 
 

94 
(99%) 

87 
(92%) 

88 
(93%) 

89 
(94%) 

Openbare Basisschool Erica De 
Anbrenge 

126 
 

110 119 122 117 107 
(91%) 

105 
(90%) 

106 
(91%) 

104 
(89%) 

Openbare Basisschool De Planeet 43 
 

35 39 36 26 7 
(27%) 

0 
(0%) 

0 
(0%) 

0 
(0%) 

Openbare Basisschool De Spil 68 
 

68 51 41 44 39 
(89%) 

39 
(89%) 

41 
(93%) 

42 
(95%) 

OBS De Viersprong 199 
 

197 204 210 219 197 
(90%) 

201 
(92%) 

210 
(96%) 

213 
(97%) 

Openbare Basischool De Bascule 360 
 

352 338 310 298 258 
(87%) 

264 
(89%) 

274 
(92%) 

272 
(91%) 

Openbare Basisschool Dordse Til 112 
 

105 98 92 98 96 
(98%) 

93 
(95%) 

97 
(99%) 

92 
(94%) 

Openbare Basisschool 't Koppel 120 
 

118 96 89 84 74 
(88%) 

74 
(88%) 

77 
(92%) 

72 
(86%) 

Openbare Basisschool De Dreske 53 
 

59 57 62 59 48 
(81%) 

46 
(78%) 

37 
(63%) 

37 
(63%) 

Openbare Basisschool 't Swarte 
Meer 

79 
 

81 76 74 66 69 
(105%) 

65 
(98%) 

72 
(109%) 

74 
(112%) 

 

Openbare Basiischool De Iemenhof 181 
 

173 169 164 157 129 
(82%) 

124 
(79%) 

134 
(85%) 

130 
(83%) 



Leerlingaantallen (speciaal) basisonderwijs provincie Drenthe (2017-2040) 

 

 

14 
 

Openbare Basisschool De Vlonder 222 
 

203 208 210 197 174 
(88%) 

182 
(92%) 

189 
(96%) 

184 
(93%) 

Openbare Basisschool De Lisdodde 490 
 

439 439 426 393 328 
(83%) 

335 
(85%) 

347 
(88%) 

336 
(85%) 

Openbare Basisschool Montessori 255 
 

237 213 203 202 169 
(84%) 

173 
(86%) 

177 
(88%) 

162 
(80%) 

Delftlanden 61 
 

74 78 88 95 107 
(113%) 

105 
(111%) 

107 
(113%) 

105 
(111%) 

Openbare School voor Speciaal 
Basisonderwijs De Catamaran 

137 
 

147 182 200 195 202 
(104%) 

200 
(103%) 

211 
(108%) 

210 
(108%) 

Stichting Primenius 
 

1.985 1.954 1.902 1.866 1.863 1.786 
(96%) 

1.764 
(95%) 

1.828 
(98%) 

1.803 
(97%) 

Sint Gerardus 206 
 

195 189 187 196 158 
(81%) 

156 
(80%) 

159 
(81%) 

150 
(77%) 

St Frans School 112 
 

107 104 102 102 104 
(102%) 

106 
(104%) 

107 
(105%) 

95 
(93%) 

Rooms Katholieke Christelijke 
Basisschool De Banier 

194 
 

182 155 140 127 104 
(82%) 

99 
(78%) 

111 
(87%) 

113 
(89%) 

Rooms Katholieke Basisschool Sint 
Theresia 

124 
 

126 131 122 113 123 
(109%) 

117 
(104%) 

118 
(104%) 

109 
(96%) 

De Hoeksteen 54 
 

50 45 55 51 52 
(102%) 

51 
(100%) 

53 
(104%) 

53 
(104%) 

Rooms Katholieke Basisschool De 
Brummelbos 

199 
 

191 199 212 216 223 
(103%) 

215 
(100%) 

216 
(100%) 

212 
(98%) 

Kardinaal Alfrink-School 312 
 

305 279 259 261 223 
(85%) 

218 
(84%) 

225 
(86%) 

226 
(87%) 

St Henricus-School 217 
 

210 220 220 228 220 
(96%) 

228 
(100%) 

237 
(104%) 

241 
(106%) 

Kristalla 107 
 

124 115 122 112 130 
(116%) 

135 
(121%) 

143 
(128%) 

145 
(129%) 
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Pastoor Middelkoopschool 130 
 

148 157 167 177 204 
(115%) 

205 
(116%) 

213 
(120%) 

218 
(123%) 

Rooms Katholieke Basisschool De 
Diedeldoorn 

208 
 

200 211 197 184 148 
(80%) 

 

148 
(80%) 

155 
(84%) 

152 
(83%) 

School voor Speciaal Basisonderwijs 
Toermalijn 

122 
 

116 97 83 96 96 
(100%) 

85 
(89%) 

90 
(94%) 

90 
(94%) 

Stichting Viviani 
 

1.929 1.869 1.814 1.751 1.784 1.654 
(93%) 

1.650 
(92%) 

1.701 
(95%) 

1.668 
(93%) 

Christelijke Nationale Basisschool De 
Bron 

270 259 240 241 241 203 
(84%) 

206 
(85%) 

211 
(88%) 

210 
(87%) 

't Twiespan 179 
 

178 184 176 178 169 
(95%) 

166 
(93%) 

172 
(97%) 

165 
(93%) 

Protestants Christelijke Basisschool 
Willem Alexander 

47 57 52 51 49 49 
(100%) 

48 
(98%) 

48 
(98%) 

47 
(96%) 

Basisschool De Bentetop 108 
 

93 94 86 87 75 
(86%) 

74 
(85%) 

79 
(91%) 

74 
(85%) 

cb de Zwaluw 35 
 

41 35 40 50 41 
(82%) 

37 
(74%) 

36 
(72%) 

39 
(78%) 

Het Anker Protestants Christelijke 
Jenaplanschool 

235 
 

226 216 214 211 186 
(88%) 

190 
(90%) 

195 
(92%) 

189 
(90%) 

Groen van Prinstererschool 179 
 

160 151 151 150 148 
(99%) 

152 
(101%) 

155 
(103%) 

140 
(93%) 

Christelijk Basisschool De Oliebron 210 
 

205 208 205 204 194 
(95%) 

188 
(92%) 

202 
(99%) 

196 
(96%) 

Het Palet 160 
 

157 152 155 175 201 
(115%) 

198 
(113%) 

203 
(116%) 

205 
(117%) 

De Brug 203 
 

195 176 180 169 159 
(94%) 

163 
(96%) 

168 
(99%) 

171 
(101%) 

Basisschool Braakhekke 111 
 

97 101 67 55 34 
(62%) 

40 
(73%) 

42 
(76%) 

42 
(76%) 
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De Kap 104 
 

103 101 94 110 110 
(100%) 

109 
(99%) 

110 
(100%) 

113 
(103%) 

CB Het Talent 88 
 

98 104 91 105 85 
(81%) 

80 
(76%) 

80 
(76%) 

78 
(74%) 

Stichting Vrijescholen Athena 
 

99 106 119 132 140 195 
(139%) 

209 
(149%) 

214 
(153%) 

212 
(151%) 

Basisschool De Stroeten 
 

99 106 119 132 140 195 
(139%) 

209 
(149%) 

214 
(153%) 

212 
(151%) 

VGPO Hannah 
 

115 126 123 119 113 99 
(88%) 

101 
(89%) 

107 
(95%) 

107 
(95%) 

Basisschool De Rank 
 

115 126 123 119 113 99 
(88%) 

101 
(89%) 

107 
(95%) 

107 
(95%) 

Bron: Duo, 2022 
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 Tellingen Prognoses 

 2017 2018 2019 2020 2021 2025 2030 2035 2040 

Hoogeveen 5.234 5.151 5.014 4.859 4.793 4.450 
(93%) 

4.384 
(91%) 

4.517 
(94%) 

4.480 
(93%) 

 

Florion Vereniging voor 
Gereformeerd Primair Onderwijs 

153 139 133 114 111 93 
(84%) 

89 
(80%) 

93 
(84%) 

93 
(84%) 

Het Koraal 
 

153 
 

139 133 114 111 93 
(84%) 

89 
(80%) 

93 
(84%) 

93 
(84%) 

St. v. Chr. Prim. Onderwijs in 
Zuidwest Drenthe 

118 123 131 113 118 98 
(83%) 

91 
(77%) 

95 
(81%) 

96 
(81%) 

School met de Bijbel De Akker 
 

118 
 

123 131 113 118 98 
(83%) 

91 
(77%) 

95 
(81%) 

96 
(81%) 

Stg. Chr. BO Reform. Grondsl. voor 
Groningen en Drenthe 

137 130 138 134 127 120 
(94%) 

119 
(94%) 

120 
(94%) 

119 
(94%) 

Basisschool Eben Haezer 
 

137 
 

130 138 134 127 120 
(94%) 

119 
(94%) 

120 
(94%) 

119 
(94%) 

Stichting Catent 248 248 200 211 214  193 
(90%)  

201 
(94%) 

210 
(98%) 

210 
(98%) 

R.K. Basisschool Titus Brandsma 157  163 157 167 165 153 
(93%) 

164 
(99%) 

172 
(104%) 

172 
(104%) 

Montessorischool Het Element 91 
  

85 43 44 49 39 
(80%) 

36 
(73%) 

38 
(78%) 

38 
(78%) 

Stichting Openb. Prim. Onderw. 
Hoogeveen 

1.321 1.327 1.316 1.277 1.264 1.157 
(92%) 

1.145 
(91%) 

1.182 
(94%) 

1.173 
(93%) 

OBS De Zandloper 35  39 41 42 42  28 
(67%) 

33 
(79%) 

34 
(81%) 

33 
(79%) 
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Het Spectrum 329  322 311 319 318  311 
(98%) 

299 
(94%) 

304 
(96%) 

299 
(94%) 

’t Kienholt (Hoogeveen) 101 
  

101 117 109 115 113 
(98%) 

117 
(102%) 

119 
(103%) 

118 
(103%) 

’t Kienholt (Pesse) 96 
  

94 93 88 89 75 
(84%) 

81 
(91%) 

87 
(98%) 

87 
(98%) 

De Schuthoek 242 
  

240 233 219 205 176 
(86%) 

167 
(81%) 

172 
(84%) 

166 
(81%) 

Apollo 179 
  

176 171 163 147 123 
(84%) 

122 
(83%) 

137 
(93%) 

148 
(101%) 

Het Hoeltien (Hollandscheveld) 132 
  

136 122 122 120 105 
(88%) 

106 
(88%) 

108 
(90%) 

107 
(89%) 

Het Hoeltien (Elim) 68 
  

63 64 53 47 31 
(66%) 

29 
(62%) 

28 
(60%) 

26 
(55%) 

Het Hoeltien (Tiendeveen) 30 
  

31 35 32 36 29 
(81%) 

24 
(67%) 

24 
(67%) 

23 
(64%) 

OBS De Driesprong 38 
  

38 38 43 48 56 
(117%) 

58 
(121%) 

57 
(119%) 

56 
(117%) 

'T Rastholt 71 
  

87 91 87 97 110 
(113%) 

110 
(113%) 

111 
(114%) 

109 
(112%) 

Stichting RENN4 179 
  

163 153 141 135 120 
(89%) 

115 
(85%) 

124 
(92%) 

128 
(95%) 

School voor Speciaal Basisonderwijs 
De Kameleon 

62 47 40 44 41 35 
(85%) 

30 
(73%) 

33 
(80%) 

34 
(83%) 

School voor Speciaal Basisonderwijs 
De Carrousel 

117 116 113 97 94 85 
(90%) 

84 
(89%) 

91 
(97%) 

94 
(100%) 

Ver. Prot.-Chr. Basisonderwijs te 
Hollandscheveld 

254 254 243 234 272 285 
(105%) 

283 
(104%) 

291 
(107%) 

288 
(106%) 

Het Mozaïek 
 

254 254 243 234 272 285 
(105%) 

283 
(104%) 

291 
(107%) 

288 
(106%) 
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Vereniging voor Primair Christelijk 
Onderwijs H'veen 

2.824 2.767 2.700 2.635 2.552 2.385 
(93%) 

2.342 
(92%) 

2.403 
(94%) 

2.374 
(93%) 

Christelijke Basisschool De 
Regenboog 

174 181 190 180 190 197 
(104%) 

187 
(98%) 

187 
(98%) 

187 
(98%) 

Protestants Christelijke Basisschool 
De Hoeksteen 

86 97 97 90 84 95 
(113%) 

89 
(106%) 

85 
(101%) 

84 
(100%) 

Prot Chr Basisschool 98  89 84 91 92 92 
(100%)  

96 
(104%) 

95 
(103%) 

93 
(101%) 

Protestants Christelijke Basisschool 
De Palm 

118 118 117 111 122 136 
(111%) 

125 
(102%) 

122 
(100%) 

114 
(93%) 

De Morgenster 344  341 308 313 273 229 
(84%) 

236 
(86%) 

262 
(96%) 

277 
(101%) 

Juliana van Stolbergschool 183  163 175 174 180  166 
(92%) 

166 
(92%) 

174 
(97%) 

177 
(98%) 

't Kofschip 493  493 495 469 461 412 
(89%)  

400 
(87%) 

416 
(90%) 

402 
(87%) 

De Sprong 346  329 306 295 276  255 
(92%) 

245 
(89%) 

255 
(92%) 

247 
(89%) 

Het Palet 102  94 108 119 116  115 
(99%)  

120 
(103%) 

125 
(108%) 

125 
(108%) 

Weidebloem 274  277 265 243 254  238 
(94%)  

243 
(96%) 

240 
(94%) 

237 
(93%) 

De Krullevaar 218  181 151 158 135 95 
(70%)  

91 
(67%) 

93 
(69%) 

90 
(67%) 

De Regenboog 224  231 231 222 192 172 
(90%)  

173 
(90%) 

179 
(93%) 

174 
(91%) 

Evangelische Basisschool de Fontein 164  173 173 170 177 182 
(103%)  

170 
(96%) 

169 
(95%) 

167 
(94%) 

Bron: Duo, 2022 
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 Tellingen Prognoses 

 2017 2018 2019 2020 2021 2025 2030 2035 2040 

Meppel 3.331 3.266 3.222 3.143 3.073 2.954 
(96%) 

3.125 
(102%) 

3.400 
(111%) 

3.613 
(118%) 

 

Florion Vereniging voor 
Gereformeerd Primair Onderwijs 

124 124 129 136 129 132 
(102%) 

137 
(106%) 

150 
(116%) 

158 
(122%) 

Kindcentrum Kornalijn 124 
  

124 129 136 129 132 
(102%) 

137 
(106%) 

150 
(116%) 

158 
(122%) 

St. v. Chr. Prim. Onderwijs in 
Zuidwest Drenthe 

149 145 149 146 142 150 
(106%) 

193 
(136%) 

219 
(154%) 

239 
(168%) 

Christelijke Basisschool De Wel 149 
  

145 149 146 142 150 
(106%) 

193 
(136%) 

219 
(154%) 

239 
(168%) 

Stichting Catent 110 
  

118 108 115 125 139 
(111%) 

146 
(117%) 

156 
(125%) 

164 
(131%) 

K B S De Plataan 110 
  

118 108 115 125 139 
(111%) 

146 
(117%) 

156 
(125%) 

164 
(131%) 

Stichting KindPunt 1.552 
  

1.546 1.509 1.445 1.401 1.327 
(95%) 

1.355 
(97%) 

1.460 
(104%) 

1.547 
(110%) 

Protestants Christelijke School Het 
Kompas 

578 572 573 536 532 494 
(93%) 

507 
(95%) 

539 
(101%) 

558 
(105%) 

Anne Frankschool 
  

196 190 198 204 198 197 
(99%) 

192 
(97%) 

207 
(105%) 

227 
(115%) 

Koningin Beatrixschool 
  

179 172 156 144 138 130 
(94%) 

140 
(101%) 

147 
(107%) 

155 
(112%) 

Protestants Christelijke Basisschool 
de Akker 

245 250 249 239 220 205 
(96%) 

209 
(95%) 

225 
(102%) 

247 
(112%) 
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P.C. Basisschool Stadskwartier 
  

354 362 333 322 313 299 
(93%) 

307 
(98%) 

342 
(109%) 

361 
(115%) 

Stichting Promes 
  

1.223 1.149 1.137 1.112 1.094 1.017 
(93%) 

1.096 
(100%) 

1.197 
(109%) 

1.271 
(116%) 

Basisschool Commissaris Gaarlandt  182 176 174 181 192  194 
(101%)  

251 
(131%) 

281 
(146%) 

306 
(159%) 

OBS Sprinkels 
  

474 468 487 500 493 478 
(97%) 

499 
(101%) 

540 
(110%) 

557 
(113%) 

Het Avontuur, Jenaplan Kindcentrum 
  

215 184 162 147 120 74 
(62%) 

80 
(67%) 

90 
(75%) 

94 
(78%) 

De IJsvogel 
  

232 210 193 163 160 145 
(91%) 

139 
(87%) 

149 
(93%) 

165 
(103%) 

School voor Speciaal Basisonderwijs 
Reestoever 

120 111 121 121 129 127 
(98%) 

127 
(98%) 

137 
(106%) 

149 
(116%) 

Stichting Vrijescholen Athena 
  

173 184 190 189 182 190 
(104%) 

199 
(109%) 

219 
(120%) 

233 
(128%) 

Toermalijn  173 184 190 189 182  190 
(104%) 

199 
(109%) 

219 
(120%) 

233 
(128%) 

Bron: Duo, 2022 
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 Tellingen Prognoses 

 2017 2018 2019 2020 2021 2025 2030 2035 2040 

Midden-Drenthe 2.427 2.370 2.309 2.290 2.328 2.233 
(96%) 

2.298 
(99%) 

2.465 
(106%) 

2.521 
(108%) 

 

Stichting Christelijke Kindcentra 
Drenthe 

990 953 929 961 983 940 
(96%) 

961 
(98%) 

1.037 
(105%) 

1.050 
(107%) 

Kindcentrum Drijber  38 40 37 37 36  23 
(64%) 

21 
(58%)  

29 
(81%) 

28 
(78%) 

Dalton Kindcentrum De Vaart 59  49 49 48 53  46 
(87%) 

46 
(87%)  

48 
(91%) 

46 
(87%) 

Dalton Kindcentrum De Wingerd 116  111 114 146 153  184 
(120%) 

168 
(110%)  

170 
(111%) 

174 
(114%) 

Kindcentrum De Wegwijzer 155  149 148 137 129  102 
(79%) 

108 
(84%) 

112 
(87%) 

118 
(91%) 

Kindcentrum De Schutkampen 245  244 232 235 232  213 
(92%) 

211 
(91%)  

211 
(91%) 

206 
(89%) 

Kindcentrum Beatrix 104  93 84 81 82  69 
(84%) 

82 
(100%)  

95 
(116%) 

98 
(120%) 

Christelijk Dalton Kindcentrum De 
Eshorst 

273 267 265 277 298 302 
(101%) 

325 
(109%) 

370 
(124%) 

379 
(127%) 

Stichting Kits Primair 1.437  1.417 1.380 1.329 1.345  1.293 
(96%) 

1.337 
(99%)  

1.428 
(106%) 

1.471 
(109%) 

IKC De Meenthe 123  122 108 91 86  58 
(67%) 

54 
(63%)  

54 
(63%) 

56 
(65%) 

IKC Prinses Margriet 100  107 102 108 116  124 
(107%) 

116 
(100%)  

113 
(97%) 

110 
(95%) 

Openbare Basisschool Pieter van 
Thuyl 

61 58 57 50 56 64 
(114%) 

58 
(104%) 

60 
(107%) 

56 
(100%) 
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Basisschool de Lindelaar 260  246 232 228 234  259 
(111%) 

277 
(118%)  

295 
(126%) 

314 
(134%) 

Openbare Basisschool De Wenteling 55  62 63 59 62  51 
(82%) 

42 
(68%) 

37 
(60%) 

38 
(61%) 

IKC Meester Siebering 63  60 56 55 53  70 
(132%) 

66 
(125%)  

65 
(123%) 

72 
(136%) 

IKC Harm Smeenge 164  162 149 154 159  161 
(101%) 

177 
(111%)  

199 
(125%) 

204 
(128%) 

IKC G.A. de Ridder 349  344 355 354 353  310 
(88%) 

342 
(97%)  

387 
(110%) 

396 
(112%) 

IKC 't Hieker Nust 77  77 82 65 65  44 
(68%) 

48 
(74%) 

50 
(77%) 

52 
(80%) 

IKC De Bosvlinder 83  84 81 81 78  88 
(113%) 

99 
(127%)  

106 
(136%) 

105 
(135%) 

IKC Zuiderenk 102 
  

95 95 84 83 65 
(78%) 

58 
(70%)  

62 
(75%) 

68 
(82%) 

Bron: Duo, 2022 
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 Tellingen Prognoses 

 2017 2018 2019 2020 2021 2025 2030 2035 2040 

Noordenveld 2.508 2.511 2.467 2.470 2.469 2.147 
(87%) 

1.869 
(76%) 

1.862 
(75%) 

1.912 
(77%) 

 

Gemeente Noordenveld (Bevoegd 
Gezag) 

1.959  1.940 1.934 1.957 1.968 1.694 
(86%) 

1.472 
(75%) 

1.474 
(75%) 

1.508 
(77%) 

Samenwerkingsschool De Schans 88  79 70 83 83  76 
(92%)  

78 
(94%) 

68 
(82%) 

72 
(87%) 

Openbare Basisschool De Hekakker 212  216 204 209 218  163 
(75%) 

135 
(62%) 

138 
(63%) 

144 
(66%) 

Basisschool 't Spectrum 192  184 162 144 130  100 
(77%)  

86 
(66%) 

81 
(62%) 

77 
(59%) 

Openbare Basisschool de Elsakker 45  45 49 53 56  52 
(93%)  

39 
(70%) 

37 
(66%) 

39 
(70%) 

De Eskampen 267  276 288 310 317  267 
(84%)  

216 
(68%) 

211 
(67%) 

211 
(67%) 

Openbare Basisschool de Marke 244  225 217 212 200  161 
(81%) 

139 
(70%) 

141 
(71%) 

152 
(76%) 

Openbare Basisschool de Tandem 127  131 136 135 132  110 
(83%) 

92 
(70%) 

93 
(70%) 

100 
(76%) 

Het Valkhof Openbare Basisschool 
voor Daltononderwijs 

246  231 228 212 224  223 
(100%) 

197 
(88%) 

201 
(90%) 

211 
(94%) 

OBS De Poolster 294  289 303 322 331  306 
(92%) 

268 
(81%) 

273 
(82%) 

272 
(82%) 

Openbare Basisschool de Flint 72  64 64 61 55  37 
(67%)  

39 
(71%) 

45 
(82%) 

43 
(78%) 

OBS Het Palet 49  45 43 47 57  51 
(89%) 

43 
(75%) 

41 
(72%) 

37 
(65%) 
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School voor Speciaal Basisonderwijs 
t Hoge Holt 

123  155 170 169 165 147 
(89%) 

139 
(84%) 

144 
(87%) 

150 
(91%) 

Stichting Christelijke Kindcentra 
Drenthe 

87 79 72 73 76 63 
(83%) 

56 
(74%) 

43 
(57%) 

45 
(59%) 

Kindcentrum SPEEL en LEER 87  79 72 73 76  63 
(83%) 

56 
(74%) 

43 
(57%) 

45 
(59%) 

Stichting Quadraten 334  353 334 322 316  304 
(96%)  

271 
(86%) 

274 
(87%) 

286 
(91%) 

CBS De Parel 127  133 113 104 92  75 
(82%)  

67 
(73%) 

68 
(74%) 

72 
(78%) 

CBS De Hoeksteen 207  220 221 218 224  229 
(102%)  

204 
(91%) 

206 
(92%) 

214 
(96%) 

Vereniging voor G.P.O. in Noord 
Nederland NoorderBasis 

128  139 127 118 109 85 
(78%) 

70 
(64%) 

71 
(65%) 

73 
(67%) 

Gereformeerd Basisschool De Rank 128  139 127 118 109  85 
(78%) 

70 
(64%) 

71 
(65%) 

73 
(67%) 

Bron: Duo, 2022 
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 Tellingen Prognoses 

 2017 2018 2019 2020 2021 2025 2030 2035 2040 

Tynaarlo 3.203 3.252 3.266 3.281 3.281 3.250 
(99%) 

3.230 
(98%) 

3.428 
(104%) 

3.534 
(108%) 

 

Stichting Christelijke Kindcentra 
Drenthe 

1.066 1.123 1.162 1.145 1.144 1.151 
(101%) 

1.174 
(103%) 

1.233 
(108%) 

1.260 
(110%) 

Christelijk Kindcentrum Menso 
Altingschool 

409 445 232 226 221 187 
(85%) 

194 
(88%) 

208 
(94%) 

210 
(95%) 

Kindcentrum De Holtenhoek 162 186 196  187 184  182 
(99%)  

195 
(106%) 

214 
(116%) 

226 
(123%) 

Christelijk Kindcentrum Het 
Stroomdal 

128 117 125 135 135 171 
(127%) 

180 
(133%) 

186 
(138%) 

194 
(144%) 

Dalton Kindcentrum Jonglaren 135 129 126  119 120  118 
(98%)  

119 
(99%) 

126 
(105%) 

127 
(106%) 

Kindcentrum De Tol 232 246 243 232 228  242 
(106%)  

245 
(107%) 

263 
(115%) 

277 
(121%) 

CKC De Rietzanger   240  246 256  252 
(98%)  

241 
(94%) 

236 
(92%) 

226 
(88%) 

Stichting Openbaar onderwijs 
Baasis 

1.973 1.949 1.905 1.910 1.911 1.865 
(98%)  

1.827 
(96%) 

1.942 
(102%) 

2.008 
(105%) 

Openbare Basisschool De Schuthoek 
(Zuidlaren) 

58 69 82  82 91 138 
(152%) 

141 
(155%) 

150 
(165%) 

157 
(173%) 

Openbare Basisschool De Schuthoek 
(Zuidlaarderveen) 

25 21 24  27 26 16 
(62%) 

20 
(77%) 

18 
(69%) 

16 
(62%) 

De Vijverstee 171 144 127  123 115  127 
(110%)  

136 
(118%) 

149 
(130%) 

154 
(134%) 

Basisschool Schuilingsoord 253 235 208  214 200  138 
(69%)  

140 
(70%) 

151 
(76%) 

158 
(79%) 
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OBS Het Oelebred 126 125 130  133 135  122 
(90%)  

116 
(86%) 

116 
(86%) 

124 
(92%) 

Basisschool De Zuidwester 101 98 95  102 109  129 
(118%)  

135 
(124%) 

151 
(139%) 

166 
(152%) 

De Duinstee 45 43 43  47 49  44 
(90%)  

45 
(92%) 

52 
(106%) 

53 
(108%) 

obs De Zeijer Hoogte 64 60 55  52 53  41 
(77%)  

40 
(75%) 

45 
(85%) 

47 
(89%) 

obs De Veenvlinder 274 320 330  324 336  371 
(110%)  

366 
(109%) 

404 
(120%) 

427 
(127%) 

OBS Ter Borch 523 522 508  509 498  433 
(87%)  

388 
(78%) 

376 
(76%) 

356 
(71%) 

obs De Westerburcht 333 312 303  297 299  304 
(102%)  

300 
(100%) 

331 
(111%) 

350 
(117%) 

Stichting Primenius 96 103 119  134 140 135 
(96%)  

134 
(96%) 

151 
(108%) 

161 
(115%) 

Rooms Katholieke Basisschool 
Mariaschool 

96 103 119 134 140 135 
(96%)  

134 
(96%) 

151 
(108%) 

161 
(115%) 

Vereniging voor G.P.O. in Noord 
Nederland NoorderBasis 

68 77 80 92 86 99 
(115%) 

95 
(110%) 

102 
(119%) 

104 
(121%) 

Gereformeerde Basisschool De 
Lichtkring 

68 77 80 92 86 99 
(115%) 

95 
(110%) 

102 
(119%) 

104 
(121%) 

Bron: Duo, 2022 
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 Tellingen Prognoses 

 2017 2018 2019 2020 2021 2025 2030 2035 2040 

Westerveld 1.218 1.224 1.227 1.204 1.241 1.222 
(98%) 

1.232 
(99%) 

1.318 
(106%) 

1.407 
(113%) 

 

St. v. Chr. Prim. Onderwijs in 
Zuidwest Drenthe 

173 174 188 193 224 274 
(122%) 

263 
(117%) 

272 
(121%) 

289 
(129%) 

Christelijke Basisschool De Fontein 44  41 37 41 43 
  

46 
(107%) 

46 
(107%) 

49 
(114%) 

50 
(116%) 

Protestants Christelijke Basisschool 
Nijensleek 

74 79 89 90 108 109 
(101%) 

92 
(85%) 

95 
(88%) 

99 
(92%) 

Basisschool Roosjen 55  54 62 62 73 
  

118 
(162%) 

125 
(171%) 

128 
(175%) 

140 
(192%) 

Stichting Talent Westerveld 1.045  1.050 1.039 1.011 1.017 
  

948 
(93%) 

970 
(95%) 

1.047 
(103%) 

1.118 
(110%) 

BS De Bosrank 279  282 286 289 289 
  

273 
(94%) 

278 
(96%) 

289 
(100%) 

299 
(103%) 

KC De Vuursteen 64  71 77 79 93 
  

80 
(86%) 

74 
(80%) 

76 
(82%) 

76 
(82%) 

Oosterveldschool 89  93 89 65 65 
  

65 
(100%) 

74 
(114%) 

87 
(134%) 

98 
(151%) 

Openbare Basisschool De Hoekstee 93  100 102 111 113 
  

95 
(84%) 

111 
(998%) 

136 
(120%) 

161 
(142%) 

Burgemeester W.A. Storkschool 257  253 242 228 217 
  

203 
(94%)  

206 
(95%) 

222 
(102%) 

228 
(105%) 

Openbare Basisschool De 
Kievitshoek 

89  73 71 60 58 171 
(122%) 

79 
(136%) 

85 
(147%) 

92 
(159%) 

Openbare Basisschool De Singelier 135  137 128 130 124 
  

105 
(85%)  

111 
(90%) 

125 
(101%) 

136 
(110%) 
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Ten Darperschoele 39  41 44 49 58 
  

56 
(97%) 

36 
(62%)  

26 
(45%) 

29 
(50%) 

Bron: Duo, 2022 


